\ fti1EfiMA GABINETE DO PREFEITO
Trabalhando para todos

PORTARIA N.º 174/2021.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de Pernambuco ~o uso de suas atribuições,
conferidas pelo Artigo 54, inciso V, da Lei Orgâ.nica Municipal e pela Lei Municipal nº 1.779 de
26 de abril 2021, em conformidade com o artigo 2~2-A 'da Constituição Federal,
regulamentado na forma da Lei.Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020. ·

RESOLVE:

' -
Art. 12 ,NOMEAR, os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E

- CONTROLE ~OCIAL .. , DO FUNDO . DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
. DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-,
. CACS -, FUNDEB, para o período de 2021 até 31/12/2022, constituído ·pelas seguintes
entidades e representantes:

- Representantes do Poder Executivo
· Titular: Emanoela Pereira da Silva

Suplente: Fernanda dos Santos Florêncio

- Represei:itantes da Secretar!a Municjpal ,de Educação, Ciência e Tecnologia
Titular: Lucas Vinícius Pereira Barbosa
Suplente: Leiliane Gonçalves da Sflva Macêdo · ·'·

-· Representantes dos Professores da Educação Básica Pública do Munícipio
Titular: Allan Rafael -de Araújo Clemente,·
Suplente: Joais Martins Silva

- Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas do Município
0

Titular: Jeane Alves da Silva (Presidente)
Suplente: Ednely Kesia Pereira

- Representantes dos Servidores Técnico - Admini~trativo das Escolas Básica~ Públicas do
Munícipio
Titular: Cleyr.Alecsandra _das Chagas
Suplente·: Aldeijane Ferreira Silva ·

PREfEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
CNPJ: 11.256.0S4/0001·39
Avenida Dorival José Pereira, 1370, Parque das Feiras
Toritama - Pernambuco -CEP 55125-000

ftiifAMA GABINETE DO PREFEITO
Tl'• balhando ,,.,. todor

- Representa_ntes dos Pais e ou responsáveis de alunos da Educação Básica Pública do
• 1

Munícipio . · ·
Titular: Maria Cleane da Silva .
Suplente: Maria José da Luz
Titular: Márcio Campelo Lopes
Suplente: Taci_anf! de Lima Duda

- Represent~nte~ dos Estudantes da Educação Básic~ Pública do Munícipio
Titular: Rozimere Maria da Silva
Suplente: Severino José da Silva
Titular: Josêfa Regina da Si.lva
Suplente: Ja_mire :req~oro ~a Silvâ

Representantes do Conselho Municipal de Educação - CME
Titula_r: Pedro Brandão da Costa Neto ·
Suplente: Maria Ângela de Sousa Lira

Representantes do Conselho Tut~lar
Titular: Antônio Heleno qa Silva
~uplente: Gilmàra Suelen Gonçalves de Jesus . , .

- Representa11tes de Organizaçõ,es da Sociedade Civil
Titular: Osenir Arruda da Silva
Suplenté: T~reza Cristina ~ereirá
Titular: Rafael Kemps Florêncio da Rocha ,
Supl7nte: Rafaela Lima da Silva

· - Represeotantes das Esco,las do Campo

,.

Titular: Luciene Ângelo 'da Silva (Vic;e, Presidente) ~
Suple~te: l;àbel Cr-i~tina Nevés de Óliveira

. .

\

Art. 22 Essa portaria entra em vigoF na data de sua pubJicação.
, , ' .. • 1 1 ,

' ,
. ~ublique-se,

Registre-se,

Cumpra-se

Toritama,,10 d(}:iu9ho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
CNPJ: 11.256.0S4/0001·39 _,
Avenida Dorival José Pereira, 1:170, Parque das Feiras
Toritama - Pernambuco - CEP 55125-000

/

de Líma

o

' I

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}